INFORMATIONS RECENTES

MODIFICATIONS AU REPERTOIRE COMMENTE
DES MEDICAMENTS
(juillet - aoat 2009)

Vous trouverez I'explication du symbole v & la page 6 du Répertoire
Commenté des Médicaments 2009.
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ORENCIA (Bristol-Myers Squibb) V¥

abatacept

flacon perf. 1 x 250 mg poudre U.H.
Anticorps recombinant qui inhibe I'activation des lymphocytes T (propriétés immuno-
suppressives), utilisé en cas de polyarthrite rhumatoide sévere, apres échec d’un
traitement classique (comprenant au moins un inhibiteur du TNF), toujours en association
au méthotrexate

NORPROLAC (Ferring) ¥
. quinagolide 25 pg
I quinagolide 50 ug

compr. 6 (3 + 3) R/ B! o 6,10 €
quinagolide
compr. 30 x 75 pg R/ B! o 39,52 €

Agoniste dopaminergique pour le traitement de I’hyperprolactinémie

SOLIRIS (LCA) V¥

éculizumab

flacon perf. 1 x 300 mg/30 ml U.H.
Anticorps monoclonal humanisé recombinant (immunosuppresseur) pour le traitement de
I’hémoglobinurie paroxystique nocturne

(médicament orphelin)

SPECIALITES A BASE D'UN PRINCIPE ACTIF DEJA COMMERCIALISE

SEVIKAR (Sankyo)

olmésartan 20 mg

amlodipine 5 mg

compr. 28 R/ B! o 32,86 €
98 R/ B! o 75,37 €

olmésartan 40 mg

amlodipine 5 mg

compr. 28 R/ B! o 41,86 €
98 R/B! o 99,93 €

olmésartan 40 mg

amlodipine 10 mg

compr. 28 R/ B! o 45,27 €
98 R/ bl o 109,50 €

ACIDINE (Neocare)

ranitidine

compr. efferv. 20 x 75 mg 8,42 €

PANTOPRAZOLE MYLAN (Mylan)
pantoprazole

compr. entér. 14 x 20 mg R/ 13,47 €
28 x 20 mg R/cl' e 14,47 €

56 x 20 mg R/bl' & 19,16 €

100 x 20 mg R/ bl' & 26,49 €

14 x 40 mg R/ 24,62 €

28 x 40 mg R/cl e 25,62 €

56 x 40 mg R/ bl' & 30,88 €

100 x 40 mg R/ bl & 46,00 €
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MOTILIUM (PI-Pharma)
dompéridone

compr. 30 x 10 mg
(importation paralléle)

OROPERIDYS (Pierre Fabre Sante)
dompéridone
compr. (fondant) 30 x 10 mg

MONTELUKAST TEVA (Teva)
montélukast

compr. 28 x 10 mg R/ bl o
56 x 10 mg R/ bl o

compr. a croquer 28 x 4 mg R/ bl o
28 x 5 mg R/ bl o

TARGINACT (Mundipharma)

naloxone 5 mg

oxycodone 10 mg

compr. (lib. prolongée) 30 R/

naloxone 10 mg

oxycodone 20 mg

compr. (lib. prolongée) 30 R/
(stupéfiant)

Posol. —

NALOXON (B. Braun)
naloxone
amp. i.m. - i.v. - perf. 10 x 0,4 mg/1 ml

ZOLPITOP (Apotex)

zolpidem

compr. (séc.) 30 x 10 mg R/

NOGEST (Mithra)

nomégestrol

compr. (séc.) 30 x5 mg R/'be
60 x 5 mg R/
90 x 5 mg R/b e

OCTREOTIDE HOSPIRA (Hospira)

octréotide

flacon s.c. — perf. 5 x 0,1 mg/1 ml R/ dlb e
5x 0,5 mg/1 ml R/ dlb o

PIPERACILLINE/TAZOBACTAM ORCHID EUROPE LTD (Hospira)
pipéracilline 4 g

tazobactam 500 mg

flacon i.v. - perf. 1 R/ 20! o

CEFTRIAXONE FRESENIUS-KABI (Fresenius)

ceftriaxone
flacon i.m. - i.v.10 x 1 g poudre R/bl &
flacon perf. 10 x 2 g poudre R/ Bl o

ITRACONAZOLE SANDOZ (Sandoz)
itraconazole

caps. 4 x 100 mg R/'be
15 x 100 mg R/'be
28 x 100 mg R/b e
60 x 100 mg R/'be

VOLTAREN EMULGEL (PI-Pharma)
diclofénac sodique

gel 100 g 10 mg/g

(importation paralléle)

8,28 €

9,80 €

30,26 €
42,57 €
30,26 €
30,26 €

35,70 €

62,10 €

U.H.

9,80 €

16,37 €
25,33 €
33,33 €

35,52 €
135,54 €

21,01 €

69,25 €
127,64 €

6,82 €
20,54 €
26,46 €
56,24 €

15,99 €
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MONOFREE DEXAMETHASON (Thea)
dexaméthasone (phosphate sodique)
collyre us. unique 20 x 0,4 mg/0,4 ml
(ne contient pas d’agent conservateur)

MAGNEGITA (Farmaconsult)
gadopentétate de diméglumine

flacon 10 ml 469 mg/ml
15 ml 469 mg/ml

20 ml 469 mg/ml

30 ml 469 mg/ml

100 ml 469 mg/ml

(0,5 mmol/ml)

XENICAL (PI-Pharma)
orlistat

caps. 84 x120 mg
(importation paralléle)

R/

R/

NOUVELLES PRESENTATIONS ET AUTRES MODIFICATIONS

AMLODIPINE-RATIOPHARM (Ratiopharm)
compr. Besilate (séc.) 60x 5 mg
100 x 5mg
60 x 10 mg
100 x 10 mg

PERINDOPRIL SANDOZ (Sandoz)
compr. 60 x 8 mg

DAFLON (PI-Pharma)
compr. 30

DAFLON (Servier)
compr. 90

REFACTO AF Wyeth)
Changement de nom (antérieurement Refacto)

GAVISCON (Reckitt Benckiser)
susp. Menthe 500 ml

ENTEROL (Impexeco)

poudre (sach.) 10
20

VICKS SINEX (Procter & Gamble)
spray (nasal) Aloé 15 ml 0,5 mg/ml

IBUPROFEN SANDOZ (Sandoz)

compr. 30 x 200 mg
compr. (séc.) 30 x 400 mg
100 x 400 mg

MORPHINE HCL (Denolin)
amp. i.m. — i.v. - perf. — s.c. 10 x 20 mg/1 ml lire

TRAMADOL SANDOZ (Sandoz)

compr. (lib. prolongée) 100 x 100 mg
100 x 150 mg
100 x 200 mg

RISPERIDONE TEVA (Teva)
compr. (séc.) 100 x 1 mg
100 x 2 mg

R/be
R/b e
R/'be
R/'be

R/'b e

R/'be
R/'be

R/b o

R/'b e
R/'be
R/'b e

R/b e
R/'b e

12,02 €

U.H.
U.H.
U.H.
U.H.
U.H.

78,50 €

19,81 €
29,20 €
28,44 €
41,15 €

36,87 €

12,68 €

30,72 €

14,22 €

8,95 €
16,50 €

4,99 €

3,35 €
3,07 €
8,19 €

8,43 €

26,04 €
34,21 €
39,03 €

31,90 €
53,30 €
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EFEXOR (Wyeth)
caps. Exel (lib. prolongée)

56 x 75 mg

56 x 150 mg

CITALOPRAM TEVA (Teva)
compr. (séc.) 98 x 20 mg

PAROXETINE TEVA (Teva)
compr. (séc.) 100 x 20 mg

DOC SERTRALINE (Docpharma)
compr. (séc.) 100 x 50 mg
100 x 100 mg

LAMOTRIGINE EG (Eurogenerics)
compr. (disp.) 30 x 200 mg

SUMATRIPTAN EG (Eurogenerics)
compr. (séc.) 2x 50 mg
6 x 50 mg
12 x 50 mg
2 x 100 mg
6 x 100 mg
12 x 100 mg

compr.

JANUVIA (MSD) v
compr. 28 x 100 mg

SOMATOSTATINE-BELPHARMA (Eumedica)

Changement de nom (antérieurement Somatostatine-Eumedica)

CEFTRIAXONE MYLAN (Mylan)
flacon i.v. 1 x 1 g + 10 ml solv.
flacon i.m. 1 x 1 g + 3,5 ml solv.
flacon perf. 5 x 2 g poudre

FLUDARA (Genzyme)
flacon i.v. 5 x 50 mg poudre

BACTROBAN (GSK)

lire creme 16g 20 mg/g

VERSATIS (Griinenthal)
emplatre 10 x 700 mg/140 cm?
30 x 700 mg/140 cm?

SUPPRESSIONS

Docflecai compr. (séc.) 40 x 100 mg
Atenolol-Ratiopharm compr. (séc.)
50 x 50 mg
30 x 100 mg
50 x 100 mg
Bisoprolol-Ratiopharm compr. (séc.)
28 x 5 mg
Amlodipine-Ratiopharm
compr. (séc.)
Adalat caps.
Regitine
Simvastatine-Ratiopharm
compr. (séc.) 28 x 40 mg
Cimetidine Teva
Doccimeti compr. (séc.)
20 x 200 mg
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R/'be 39,53 €
R/be 63,78 €
R/'be 37,95 €
R/'be 39,29 €
R/'be 42,48 €
R/'be 53,51 €
R/ dl e 35,61 €
lire R/ B! & 9,32 €
lire R/ B! & 15,53 €
lire R/ Bl o 22,26 €
lire R/ B! o 9,32 €
lire R/ Bl & 15,53 €
lire R/ B! o 22,26 €
lire R/ dl o 50,09 €
lire U.H
lire U.H
lire U.H
lire R/ H! 639,56 €
R/ 9,43 €
lire R/ B! o 40,94 €
lire R/ B! o 105,02 €
Ranitidine-Ratiopharm
compr. (séc.) 112 x 150 mg
28 x 300 mg

Lansoprazole-Ratio
caps. entér. 28 x 15 mg
Logastric
Ulcogant susp.
Delpeg
Tusso Rhinathiol
compr. a sucer 24 x 10 mg
44 x 10 mg
Oleosorbate 80
Docmorfine
Fentanyl Sandoz
systeme transdermique
5x 25 pg/h
10 x 25 pg/h
5x 50 pg/h
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10 x 50 pg/h
5 x 100 pg/h
10 x 100 pg/h

Clopixol compr. 30 x 25 mg
Mirtazapine-Ratiopharm
Sertraline-Ratiopharm
compr. (séc.) 30 x 50 mg
Lamotrigine Sandoz
compr. (disp., séc.) 30 x 5 mg
Cetirizine-Ratiopharm
compr. (séc.) 7 x 10 mg
Docbetahi compr.
Marvelon compr. 1 x 21
Mercilon compr. 1 x 21
Ratiopharmeva
Aranesp amp. ser. i.v. - s.C.
4 x 15 pg/0,375 mi

310
313
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326

411
419
427
433
462
469
473

475

Duracef caps.
Tienam flacon Monovial perf.
Docdoxycy compr. Disp. (sol.,
séc.) 10 x 200 mg
Norfloxacin-Ratiopharm
Cotrim-Ratiopharm
Stocrin caps. 90 x 200 mg
Braunodine
Percutalgine
Regaine
Voltaren collyre Ophtha
Resovist
Champix compr. 56 x 1 mg
Norcuron flacon i.v. - perf.
4 x 10 mg poudre
Alendronate-Ratiopharm
compr. 4 x 70 mg



